



平成 30 年 8 月 1 日

各 位

会 社 名 カンダホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 勝又 一俊
(コード：9059、東証第二部)
問合せ先 代表取締役専務管理本部長 原島 藤壽
(TEL. 03-6327-1811)

(訂正・数値データ訂正)

平成 31 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正について

平成 30 年 7 月 31 日 15 時に発表いたしました平成 31 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)について訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正内容及び理由

「平成 31 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」記載内容の一部に訂正すべき事項があることが判明したため当該事項を訂正するものであります。

2. 訂正の箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<サマリー情報>

(訂正前)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績 (平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	10,719	6.7	330	△35.3	340	△34.6	127	△51.0
30年3月期第1四半期	10,047	△1.0	511	△15.2	521	△12.7	261	△21.0

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 181百万円 (△37.5%) 30年3月期第1四半期 291百万円 (△9.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	11.88	—
30年3月期第1四半期	24.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	39,315	16,530	41.9
30年3月期	39,384	16,477	41.7

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 16,479百万円 30年3月期 16,427百万円

(訂正後)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績 (平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	10,719	6.7	330	△35.3	340	△34.6	161	△38.2
30年3月期第1四半期	10,047	△1.0	511	△15.2	521	△12.7	261	△21.0

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 215百万円 (△26.0%) 30年3月期第1四半期 291百万円 (△9.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	14.99	—
30年3月期第1四半期	24.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	39,315	16,563	42.0
30年3月期	39,384	16,477	41.7

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 16,512百万円 30年3月期 16,427百万円

<添付資料 2 ページ>

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(訂正前)

(1) 経営成績に関する説明

(省略)

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、引き続き国内部門、国際部門共に堅調に業務受託し、営業収益は107億19百万円（前年同四半期比6.7%増）となりました。利益面では、平成30年3月に竣工した加須豊野台物流センターの立ち上げに当たっての初期費用が膨らんだことや、全事業用車両へのドライブレコーダー設置、燃料費の増加等により、営業利益は3億30百万円（前年同四半期比35.3%減）、経常利益は3億40百万円（前年同四半期比34.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億27百万円（前年同四半期比51.0%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、133億2百万円（前連結会計年度末は122億32百万円）となり、10億70百万円増加しました。短期借入金（一年内返済予定長期借入金含む）の増加9億59百万円、預り金の増加42百万円が主な要因です。

(固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、94億81百万円（前連結会計年度末は106億74百万円）となり、11億92百万円減少しました。長期借入金の減少11億83百万円が主な要因です。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は、165億30百万円（前連結会計年度末は164億77百万円）となり、52百万円増加しました。その他有価証券評価差額金の増加52百万円が主な要因です。

この結果、自己資本比率は0.2ポイント上昇し41.9%となりました。

(訂正後)

(1) 経営成績に関する説明

(省略)

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、引き続き国内部門、国際部門共に堅調に業務受託し、営業収益は107億19百万円（前年同四半期比6.7%増）となりました。利益面では、平成30年3月に竣工した加須豊野台物流センターの立ち上げに当たっての初期費用が膨らんだことや、全事業用車両へのドライブレコーダー設置、燃料費の増加等により、営業利益は3億30百万円（前年同四半期比35.3%減）、経常利益は3億40百万円（前年同四半期比34.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億61百万円（前年同四半期比38.2%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、132億70百万円（前連結会計年度末は122億32百万円）となり、10億38百万円増加しました。短期借入金（一年内返済予定長期借入金含む）の増加9億59百万円、預り金の増加42百万円が主な要因です。

(固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、94億80百万円（前連結会計年度末は106億74百万円）となり、11億93百万円減少しました。長期借入金の減少11億83百万円が主な要因です。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は、165億63百万円（前連結会計年度末は164億77百万円）となり、86百万円増加しました。利益剰余金の増加32百万円、その他有価証券評価差額金の増加52百万円が主な要因です。

この結果、自己資本比率は0.3ポイント上昇し42.0%となりました。

(訂正前)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,244	3,455
受託現金	3,094	3,045
受取手形及び営業未収金	4,963	4,944
たな卸資産	68	60
リース投資資産	1,579	1,514
その他	644	538
貸倒引当金	△12	△8
流動資産合計	13,583	13,551
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,005	8,876
土地	10,052	10,053
その他(純額)	2,902	2,901
有形固定資産合計	21,960	21,831
無形固定資産	966	945
投資その他の資産	2,873	2,986
固定資産合計	25,801	25,763
資産合計	39,384	39,315
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	3,019	3,008
短期借入金	3,303	4,262
未払法人税等	324	159
預り金	3,213	3,255
賞与引当金	238	105
その他	2,134	2,511
流動負債合計	12,232	13,302
固定負債		
長期借入金	6,387	5,203
リース債務	1,784	1,729
役員退職慰労引当金	260	267
退職給付に係る負債	839	850
資産除去債務	35	35
その他	1,367	1,393
固定負債合計	10,674	9,481
負債合計	22,906	22,784

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,772	1,772
資本剰余金	1,629	1,629
利益剰余金	12,978	<u>12,977</u>
自己株式	<u>△330</u>	<u>△330</u>
株主資本合計	<u>16,050</u>	<u>16,048</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	393	445
為替換算調整勘定	△8	△7
退職給付に係る調整累計額	△7	△6
その他の包括利益累計額合計	<u>377</u>	<u>430</u>
非支配株主持分	50	51
純資産合計	<u>16,477</u>	<u>16,530</u>
負債純資産合計	<u>39,384</u>	<u>39,315</u>

(訂正後)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,244	3,455
受託現金	3,094	3,045
受取手形及び営業未収金	4,963	4,944
たな卸資産	68	60
リース投資資産	1,579	1,514
その他	644	538
貸倒引当金	△12	△8
流動資産合計	13,583	13,551
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,005	8,876
土地	10,052	10,053
その他(純額)	2,902	2,901
有形固定資産合計	21,960	21,831
無形固定資産	966	945
投資その他の資産	2,873	2,986
固定資産合計	25,801	25,763
資産合計	39,384	39,315
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	3,019	3,008
短期借入金	3,303	4,262
未払法人税等	324	126
預り金	3,213	3,255
賞与引当金	238	105
その他	2,134	2,511
流動負債合計	12,232	13,270
固定負債		
長期借入金	6,387	5,203
リース債務	1,784	1,729
役員退職慰労引当金	260	267
退職給付に係る負債	839	850
資産除去債務	35	35
その他	1,367	1,392
固定負債合計	10,674	9,480
負債合計	22,906	22,751

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,772	1,772
資本剰余金	1,629	1,629
利益剰余金	12,978	<u>13,011</u>
自己株式	<u>△330</u>	<u>△330</u>
株主資本合計	<u>16,050</u>	<u>16,082</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	393	445
為替換算調整勘定	△8	△7
退職給付に係る調整累計額	△7	△6
その他の包括利益累計額合計	<u>377</u>	<u>430</u>
非支配株主持分	50	51
純資産合計	<u>16,477</u>	<u>16,563</u>
負債純資産合計	<u>39,384</u>	<u>39,315</u>

(訂正前)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)
営業収益	10,047	10,719
営業原価	9,049	9,842
営業総利益	998	877
販売費及び一般管理費		
役員報酬	78	86
給料及び手当	120	137
賞与引当金繰入額	16	21
退職給付費用	4	5
役員退職慰労引当金繰入額	7	7
その他	259	288
販売費及び一般管理費合計	487	546
営業利益	511	330
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	17	19
その他	20	25
営業外収益合計	38	45
営業外費用		
支払利息	25	22
保育園運営費用	—	8
為替差損	2	3
その他	1	1
営業外費用合計	28	35
経常利益	521	340
特別利益		
固定資産売却益	3	5
助成金収入	—	48
その他	1	—
特別利益合計	4	54
特別損失		
固定資産除売却損	0	3
その他	—	0
特別損失合計	0	3
税金等調整前四半期純利益	525	391
法人税等	264	263
四半期純利益	261	127
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	261	127

(訂正後)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)
営業収益	10,047	10,719
営業原価	9,049	9,842
営業総利益	998	877
販売費及び一般管理費		
役員報酬	78	86
給料及び手当	120	137
賞与引当金繰入額	16	21
退職給付費用	4	5
役員退職慰労引当金繰入額	7	7
その他	259	288
販売費及び一般管理費合計	487	546
営業利益	511	330
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	17	19
その他	20	25
営業外収益合計	38	45
営業外費用		
支払利息	25	22
保育園運営費用	—	8
為替差損	2	3
その他	1	1
営業外費用合計	28	35
経常利益	521	340
特別利益		
固定資産売却益	3	5
助成金収入	—	48
その他	1	—
特別利益合計	4	54
特別損失		
固定資産除売却損	0	3
その他	—	0
特別損失合計	0	3
税金等調整前四半期純利益	525	391
法人税等	264	230
四半期純利益	261	161
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	261	161

(訂正前)

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)
四半期純利益	261	<u>127</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	30	52
為替換算調整勘定	△1	1
退職給付に係る調整額	0	0
その他の包括利益合計	<u>29</u>	<u>54</u>
四半期包括利益	<u>291</u>	<u>181</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	291	<u>180</u>
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	1

(訂正後)

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)
四半期純利益	261	<u>161</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	30	52
為替換算調整勘定	△1	1
退職給付に係る調整額	0	0
その他の包括利益合計	<u>29</u>	<u>54</u>
四半期包括利益	<u>291</u>	<u>215</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	291	<u>214</u>
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	1

以上